Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0020/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE

RETORNO IMEDIATO DO FUNCIONAMENTO E IMPLANTAÇÃO DA CASA

DE APOIO A POLICIA MILITAR DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA – TO.

Após a Audiência Pública realizada no último dia 26 de janeiro de 2021 pela

Associação Comercial e Empresarial de Abreulândia – ACEA, ficou evidente que a

Polícia Militar está totalmente sem apoio do Poder Público Municipal para que possam

realizar suas atribuições neste município. Sabemos que em todos os municípios do

interior do Brasil, e aqui não é diferente, é preciso uma parceria entre as instituições e

o Poder Público para que se amenize a falta de efetivo, estrutura operacional e,

sobretudo, dando condições básicas para que a população seja assistida e tenha maior

sensação de segurança.

Portanto, solicito dos nobres pares a aprovação do presente Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 5 dias do mês de fevereiro de 2021

EDILSON DIAS NEGREIROS

Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/